
E , s 2 
. 

t o” 

Leo 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS o Á 

  

RESOLUCION No.87-2-1=1- ÚÍOSO- - ¡5.7 1 

DR. LUIS SALAZAR BECKER 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADO 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por la señora 
Superintendente de Compañías, según Resolución No. ADM-86394 
del 31 de diciembre de 1986; y por la señora Superinten- 
“dente de Compañías Encargada en su Resolución No. ADM-87-058 
del 8 de abril de 1987; 

CONSIDE po ] 
QUE el 21/ae srz0/de 198 ha otorgadó ante la 

Notaria Décima 1f ea del cantón Guayaquil ,v/doctora Norma 
Plaza de Garcíay Yla escritura pública de aumento de ca vá 
y reforma de estatutos de (COMERCIAL LA co. Y TAS.AYyi 

QUE el señor Norberto J. ádum/Chedrayi,y con el patro- 
cinio del abogado Enrique Torbay Kecaro,Y en su calidad de 
Gerente General de la compañía,vVha solicitado la aprobación 
de la indicada escritura pública, a cuyo 
cuatro copias certificadas de la misma; 

ecto ha presentado 

con el Informe No. 86-2533-IAY del 16 de diciembre de 1986 
el mismo que famplía él Informe No. 86-2085-1A/del 7 de noviem- 
bre de 1986, emitidos por el Departamento de Inspección de 
esta Institución; / 

QUE el Departamento Jurídico roban Oficio No. SC-DJ- 
CA-87-0640 Vdel 21 de abril de 1987y ha emitido informe 
favorable para la contirfuación del trímite, una vez que 

2 considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos 

QUE la referida escritura pública S dictodore de 198 / 

d 

legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley; y, 

RESUELVE 

ARTICULO Aa APROBAR: ¿4 el aumento de capital 
de COMERCIAL ÉA AIDITA S.A. 1 PS UN MILLON INIENTOS 

MIL SUCRES /átvigha e, en/mil quinientas accionesy de un mil 
sucres cada una,Vy b A reforma de estatutos constantes, en 
la indicada a 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPOMER que la Notaria sécina A 
Tercera del cantón ra dpi tome nota al margen de la 
matriz de la escritura pública que se aprueba del contenido 
de la presente Resolución y siente razón de esta anotación 

E .



. 
* .” . r z e r 

:*. y > ) , os 

coo aa 
REPUBLICA DEL ECUADOR Y 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS | 

Chama Cto CI ra ar era rd rro da aga Ae 

orar de E TA NO a pe 
Foja 2 de 2. to. 01050 . o o 
Resolució NO Eya rap qiortost roma la 

Ti Compañife:.. :¡COMBRCTAL BA: CASA! AÁÍBITA Sab E ET 

: a A A ¿A » 4 

O 2... A o 

O rmeno/ DI sopa GU: A: Registrador Mer- +» 
po ús tón Guayaquil: a inseribe - an refarida espqri--. 

AS to con la presente Resolución,/archive una 
E e scritura y devuelva las restajtes con la 

   

  

    

  

E ce Jn co que se ordena; y, b)vcumpla con las 
pabt Jones coftenidas en la Ley de Registro. 

ot LE q 
' € 1 'TCUL ARTO DISPONER que el Notario Séptimo 

«cántán Ywayaquil, anote al Argen de la matriz Ple la 
escritura lica del 24 de septiembre de 1975 por la cual 
se constituy6 la compañía en referencia, que ha procedido a 
aumentar el capital y a reformar sus estatutos, mediante la 
escritura pública que se aprueba por la presente Resolución 
y siente razón de esta /anotación. 

ARTICULO QUINTO, DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura pública se publique por uns vez, en uno 
de los diarios de mayor circulación en Guayaquil. Un ejem- 
plar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

  

    

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en 1 NS de 
Compañías, en Guayaquil, /a 3 

Dr. Lui azar Bécker 
NTENDENTE DE /COMPAÑIAS ENCARGADO 

8 0A/adem 
DL:Alde 
Exp. No. 2394- 75 

4 Queda inscrita la presente Resolución 

de fojas 17.229 a 17.233, número 3.605 del Registro Mercantil y anot 

| da bajo el número 5.661 del Repertorio.- G yaquil, Mayo “once de   



oq 

mó nota de lo ordenado en la anterior Resolución a foja 19.671 del Registro 

Mercantil de 1.975; 4.414 deu, Apesistro de 1.977; y, 30.069 del mismo - 

Registro de 1.984, al margen de las inscripciones respectivas.- Guayaquil, - 

       
   

    

once de Mayo de mil novecientos enta y siete.- El Registrador Mercantil.- 

A 

   mono so, a e . 

Piso Ro Mia. CALCIVAR     

    

? 

: 
; 

: 

ES 

L 

*. 

, 

Er 

a 

e 

Er 
NT Y t 

LA 

e AY, 

¿PN Y 
vd - : AL , . 

4 

A pa v y >, t , Lon, Co) ' O 1,7 

abres Eje atan : AS w z . 3 .- PA € O .v mó £ de ” 

hore on po : ; 
| 

ao e r MA N . - PRADA LORO TA CA rd a er / 
4 a+. .d ax *, 8 Aaron “ al bote ro Rai; mo : ? a eo A vs rude A NINA COL O UA O | se. >? Y 

A o PAIR OLI 

IIAHOMA RAVIZIA ¿IUDIM AO 900 A 
a ríe 10 len hip A ar ro A 

*


